Приложение№3
к документации о запросе предложений

на приобретение и установку спортивной площадки
Договор № _____
на приобретение и установку спортивной площадки

Пгт. Умба

            “26” сентября 2012 года

Муниципальное автономное учреждение Центр по физической культуре, спорту и туризму, далее именуемое Заказчик, в лице директора Дмитриева Владислава Сергеевича,  в дальнейшем «Заказчик» , действующего на основании Устава с одной стороны, и, ______________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице ________________,  действующего на основании____________________, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании результатов открытого запроса предложений на приобретение и установку спортивной площадки (Протокол № _____ от «___» __________ 2012 года) для нужд Заказчика, и в соответствии с законодательством Российской Федерации заключили настоящий договор о нижеследующем:

Статья 1

Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик  обязуется выполнить следующий комплекс работ по адресу: 184703, Мурманская  область, пос. Умба ул. Дзержинского 40, Приобретение и установку спортивной площадки, согласно Приложению № 1, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Указанная, в п. 1.1. настоящего договора, работа выполняется полностью из материалов, предоставленных Подрядчиком с использованием его оборудования.

1.2. Заказчик обязуется принять приобретённую и установленную спортивную площадку  и  произвести оплату в соответствии с п.2 настоящего договора.

1.3. Заказчик осуществляет контроль за выполнением условий настоящего договора всеми сторонами.

Статья 2

Стоимость  договора

2.1. Общая  стоимость приобретения и установки спортивной площадки составляет __________(____________) рублей _______ копеек,  в т.ч. НДС 18%- _______ (_____________) рублей.
       Цена договора формируется из стоимости товара, с учетом расходов на доставку, разгрузку, установку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей. Цена договора является твердой и изменению не подлежит, но может быть снижена по соглашению сторон без изменения условий исполнения договора
Статья 3

Сроки выполнения работ по договору

3.1. Приобретение и установка спортивной площадки –   в течение двадцати  дней, с момента подписания договора, при условии поступления, указанного в п. 4.1.  и п 5.2.1. настоящего договора  оплаты и наличия товара для установки на объекте.

На момент подписания настоящего договора дата окончания работ является исходной для определения имущественных санкций в случаях нарушения указанных сроков.

Сроки начала и окончания работ могут быть изменены по взаимному согласию сторон, что скрепляется дополнительным соглашением, становящимся с момента его подписания неотъемлемой частью настоящего договора.

3.2. Несвоевременное исполнение Заказчиком обязательств по оплате работ увеличивает сроки выполнения работ на время задержки исполнения Заказчиком указанных обязательств.

3.3. Работы считаются выполненными в полном объеме после подписания Заказчиком справок и акта приемки выполненных работ по формам № КС-2 и КС-3.
3.4. Приобретение и установка спортивной площадки осуществляется транспортом Поставщика и за его счет по адресу: 184703, Мурманская  область, пос. Умба ул. Дзержинского 40.
Статья 4

Порядок оплаты

4.1. С момента подписания договора, Заказчик перечисляет Подрядчику аванс в размере ___________ ( __________)  рублей ______ копеек, в т.ч. НДС 18%, что составляет __________ (____________) рублей ____ копеек. Заказчик производит окончательный расчёт в сумме ___________ (__________) рублей _____ копеек,  в том числе НДС 18%, что составляет _________ (____________) рублей ______ копеек в течение 3 рабочих дней с момента подписания КС – 2, КС – 3.Окончательная оплата может быть произведена досрочно по согласованию сторон.
4.2. Оплата работ производится путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

Статья 5

Обязательства сторон по договору

5.1. Подрядчик обязуется:

5.1.1. Принять по акту от «Заказчика» места производства Работ.
5.1.2. Выполнить все работы по данному  Договору с соблюдением требований в области охраны окружающей среды, санитарных и строительных требований, норм и правил.

5.1.3. Гарантировать   качество  выполненных  работ  по   настоящему Договору и в течение 12 месяцев с момента сдачи объекта устранять за свой счет выявляемые при эксплуатации недостатки при условии выполнения Заказчиком пп.4.1. и 4.2. настоящего Договора. В случае невыполнения Заказчиком обязательств по оплате работ в соответствии с п.4.2. настоящего Договора Подрядчик освобождается от гарантийных обязательств по настоящему договору и все недостатки, выявляемые при эксплуатации после сдачи объекта Подрядчиком, Заказчик устраняет своими силами и за свой счёт.

5.1.4. Оформлять в установленном порядке  и своевременно представлять  Заказчику все акты на выполненные работы.

5.1.5. Устранять все недоделки  в  течение  времени,  согласованного Сторонами.

5.1.6. Обеспечить своих рабочих инструментом и техникой, необходимыми для выполнения работ по настоящему Договору.

5.1.7. Осуществлять систематическую, а по завершении работ - окончательную уборку рабочих мест от остатков материалов и отходов.

5.2.   Заказчик обязуется:

5.2.1.Произвести передачу готового   основания «Подрядчику» соответствующего  Требованиям
  5.2.2. Подготовить   и   передать   Подрядчику необходимую  для производства работ документацию и строительную площадку, подготовленную согласно требованиям для установки ограждения: а именно перепады в не более 10 см по ровности грунта, на котором будет устанавливаться ограждение, до начала работ.

5.2.3. Производить  оплату работ Подрядчика своевременно и  в соответствии с условиями настоящего Договора.

5.2.4. В случае досрочного  выполнения  работ  Подрядчиком  досрочно принять и оплатить (в течение 5-и календарных дней с момента сдачи) работы, включая стоимость стройматериалов.

5.2.5. Немедленно  информировать  Подрядчика  обо  всех  изменениях, которые могут повлиять на выполнение работ по настоящему Договору.

5.3. Подрядчик имеет право:

5.3.1. Сдать работы досрочно.

5.3.2.  Привлекать   третьих   лиц   для   проведения необходимых по договору работ.

5.3.3. Вносить корректировки по изменению объемов выполняемых работ в соответствии с реальными размерами объекта по согласованию с Заказчиком путем составления дополнительного соглашения к настоящему Договору.

5.3.4. Приостановить работы по настоящему Договору без уведомления Заказчика в случае ненадлежащего исполнения Заказчиком условий ст.4 настоящего Договора до выполнения Заказчиком обязательств по оплате.

Статья 6

Порядок сдачи и приемки работ

6.1. При завершении соответствующего вида работ или комплекса работ «Заказчик» и «Подрядчик» оформляют Акт о сдаче-приемке выполненных работ. Для принятия работ «Подрядчик» направляет письменное извещение «Заказчику» о завершении работ. «Заказчик», после получения письменного извещения «Подрядчика», обязан в течение 5-ти  (Пяти) рабочих дней  принять работы, либо направить мотивированный отказ от приемки выполненных работ. В противном случае работы по Договору считаются выполненными «Подрядчиком» и принятыми «Заказчиком» к оплате в день передачи акта приемки.

6.2. Сдача-приемка работ производится «Подрядчиком» «Заказчику» в соответствии
с действующими в Российской Федерации нормами и правилами, а также условиями Договора.

6.3. В случае мотивированного отказа «Заказчика» от подписания Акта приемки-сдачи работ, Сторонами составляется акт с перечнем недостатков, а также необходимых доработок с указанием срока их выполнения. «Подрядчик»  будет обязан произвести эти работы за свой счет, составить акт по устранению недостатков и письменно сообщить об этом «Заказчику».

6.4. «Заказчик» вправе отказаться от приемки результата Работы на основании действующего законодательства:

 - в случае существенных недостатков, относительно исправления которых, «Заказчиком» был установлен срок их безвозмездного исправления, и по истечении срока они остались не устраненными;

- по другим основаниям, предусмотренным законом.

6.5. «Подрядчик» предоставляет «Заказчику» в 2 (двух) экземплярах акт форму КС-№2 и справку форму КС-№3. Уполномоченный представитель «Заказчика» в течении 4 (четырех) дней с момента получения акта форму КС-№2 и справки форму КС-№3 должен рассмотреть и подписать или предоставить мотивированный отказ в подписании.

6.6. Не предоставление в установленный срок мотивированного отказа от подписания формы №КС-2 считается приемкой выполненных работ в полном объеме без каких-либо претензий.

6.7. «Заказчик», обнаруживший после приемки Работ отступления в них от условий настоящего Договора или иные недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), в том числе такие, которые были умышленно скрыты «Подрядчиком», обязан известить об этом «Подрядчика» в течение 5 (пяти) дней со дня их обнаружения. При возникновении между «Заказчиком» и «Подрядчиком» спора по поводу недостатков выполненных Работ или их причин, по требованию любой из Сторон, должна быть назначена экспертиза. Расходы на экспертизу несет виновная Сторона.

6.8. Если «Подрядчик» не устранит какое-либо повреждение или недостаток, которые должны быть устранены за его счет в соответствии с п. 7.3. к установленной дате, о которой  «Подрядчик» был уведомлен, то «Заказчик» имеет право (по своему усмотрению):
а) выполнить эти Работы своими силами или с привлечением третьих лиц, при этом расходы, понесенные «Заказчиком» в связи с устранением указанного недостатка или повреждения, подлежат возмещению «Подрядчиком»  «Заказчику» в полном объеме.

6.9. Окончательная сдача-приемка результатов работ «Подрядчика» по настоящему Договору производится Сторонами после приемки Приемочной комиссией объекта и устранения «Подрядчиком» выявленных Приемочной комиссией и эксплуатирующей организацией недостатков.

Статья 7

Ответственность сторон

7.1. Немотивированный отказ Заказчика от подписания акта приемки-сдачи выполненных работ по этапу (части этапа) по истечении 5 календарных дней с момента предоставления акта Заказчику Подрядчиком влечет за собой выплату Заказчиком в пользу Подрядчика неустойки в виде пени в размере 0,1% от стоимости  работ по данному этапу за каждый день просрочки подписания акта.

7.2. В случае нарушения сторонами иных обязательств по настоящему договору они несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

7.3. Все  споры,  вытекающие  из   условий   настоящего Договора, будут рассматриваться Арбитражным  судом Мурманской области, в  соответствии  с  действующим  законодательством  Российской Федерации. При этом срок ответа на претензию устанавливается 15 календарных дней со дня ее получения.

7.4. Ущерб, нанесенный третьему лицу в результате выполнения п. 1.1. настоящего договора, компенсируется виновной стороной. Ущерб, нанесенный этому лицу по непредвиденным причинам, возмещается сторонами на паритетных началах.

7.5. Заказчик  обеспечивает  надлежащую охрану материалов, оборудования, строительной техники  и другого  имущества Подрядчика на территории  огражденной  строительной  площадки в период с 18 часов до 8 часов ежедневно от  начала  работ  до их завершения   и  приемки  Заказчиком  завершенного  объекта при условии сдачи ТМЦ под охрану с записью в журнале с перечислением ТМЦ
7.6. Заказчик несет материальную ответственность за сохранность имущества, указанного в п.7.5. настоящего Договора и обязан компенсировать Подрядчику убытки. возникшие вследствие ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств по охране имущества  в соответствии с п.7.1. настоящего Договора.

Статья 8

 Обстоятельства непреодолимой силы

8.1. В случае возникновения  обстоятельств  непреодолимой   силы, к которым относятся стихийные бедствия, вступление в силу законодательных и правительственных  актов,  прямо  или  косвенно  запрещающих, а также препятствующих исполнению сторонами обязательств по настоящему Договору, которые стали известны одной из Сторон, она должна немедленно предупредить другую Сторону о возникновении указанных обстоятельств. При этом исполнение Сторонами обязательств по Договору  откладывается на время действия обстоятельств непреодолимой силы.

8.2. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении одного месяца и не обнаруживают признаков прекращения, Стороны определяют дальнейшую юридическую судьбу Договора.
Статья 9

Срок действия, условия и порядок внесения изменений и расторжения договора

9.1. Настоящий Договор вступает в  силу  с  момента  его  подписания последней из Сторон  и  действует  до  исполнения  Сторонами   всех своих обязательств, в том числе взаиморасчетов.

9.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению Сторон.

9.3. Подрядчик  имеет право расторгнуть Договор в случае, если Заказчик  не исполняет обязательства по оплате работ согласно ст.4. в срок более 1-го месяца с момента подписания Сторонами настоящего Договора.

9.4. Все изменения в настоящий Договор вносятся по обоюдному согласию Сторон в письменном виде и подписываются обеими Сторонами. Все исправления по тексту настоящего договора имеют юридическую силу только в том случае, если они удостоверены подписями сторон в каждом отдельном случае. Дополнительные соглашения, не заключенные в письменной форме недействительны.

9.5. В случае изменения почтовых, банковских реквизитов, а также изменений, вызванных реорганизацией юридического лица, стороны обязаны сообщить письменно в течение десяти дней с момента изменения с документальным подтверждением. Неисполнение стороной настоящего пункта лишает ее права ссылаться на то, что предусмотренные договором уведомление или платеж не были произведены надлежащим образом.

Датой направления почтового уведомления или сообщения считается дата штемпеля почтового ведомства места отправления о принятии письма или телеграммы, или дата направления уведомления или сообщения по телетайпу, телефаксу, или дата личного вручения уведомления или сообщения стороне.
Юридические адреса Сторон и банковские реквизиты:

	«Заказчик»
	«Подрядчик»